
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

Ministr se zúčastní Mezinárodní konference 
práce 

 
Tisková zpráva 

 

Ministr práce a sociálních věcí Zdeněk Škromach se zúčastní ve dnech 8. - 

10. června 2004 92. zasedání Mezinárodní konference práce v Ženevě.  Své účasti 

na této akci využije mimo jiné k setkání s lotyšskou ministryní sociálních věcí Dagnijí 

Stake a s vedoucími představiteli Mezinárodního úřadu práce. 

 

Mezinárodní konference práce je jedním ze tří hlavních orgánů 

Mezinárodní organizace práce. Tato organizace je unikátní v tom, že na její činnosti 

se podílejí jak zástupci vládních orgánů, tak i zástupci pracovníků a zaměstnavatelů 

z jednotlivých členských zemí. 

 

Účastníci Mezinárodní konference práce stanovují a přijímají mezinárodní 

pracovní standardy, diskutují o celosvětově významných sociálních a pracovních 

otázkách, přijímají rozpočet Mezinárodní organizace práce spolu s finančními 

příspěvky jednotlivých členů a volí členy Správní rady. 

 

Na programu letošního 92. zasedání Mezinárodní konference práce, které 

probíhá od 1. – 17. června 2004,  budou především otázky spojené s programem a 

rozpočtem na období 2004 – 2005, informace a zprávy o provádění úmluv a 

doporučení, revize Doporučení č. 150 o rozvoji lidských zdrojů z roku 1975, 

všeobecná rozprava založená na integrovaném přístupu k migrujícím pracovníků, 

otázky práce v rybolovném odvětví (diskuse s výhledem na přijetí úmluvy a 

doporučení). 

 

 

  



 

Delegáti by se měli zaměřit především na Zprávu předsedy Správní rady 

Mezinárodního úřadu práce, která se bude týkat činnosti Správní rady během 

uplynulého roku a Zprávu o plnění Deklarace Mezinárodní organizace práce o 

základních principech a právech při práci z roku 1998. 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 7. 6. 2004                       Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                             


